

## **Bogense Plast A/S**

Fynsvej 14

5400 Bogense

CVR-nr. 87341119

*Business Registration No 87341119*

## **Årsrapport 2018**

*Annual report 2018*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2019  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

### ***Dirigent***

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Freddy Tindhof

*Name:*

# **Indholdsfortegnelse**

## **Contents**

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	13
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	18
Pengestrømsopgørelse for 2018 / <i>Cash flow statement for 2018</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	21
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	30

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bogense Plast A/S  
Fynsvej 14  
5400 Bogense

CVR-nr.: 87341119  
Hjemsted: Nordfyns  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Per Grunddal Jørgensen  
Freddy Tindhof  
Svend Leo Munck Olsen  
Hanne Aase Tindhof

### Direktion

Freddy Tindhof  
Per Grunddal Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Entity details

### Entity

*Bogense Plast A/S  
Fynsvej 14  
5400 Bogense*

*Business Registration No: 87341119  
Registered in: Nordfyns  
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018*

### Board of Directors

*Per Grunddal Jørgensen  
Freddy Tindhof  
Svend Leo Munck Olsen  
Hanne Aase Tindhof*

### Executive Board

*Freddy Tindhof  
Per Grunddal Jørgensen*

### Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C*

## Ledelsesberetning

## Management commentary

	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>Hoved- og nøgletal</b> <i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b> <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	50.559	46.145	40.268	36.142	34.108
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	6.273	2.640	2.714	3.431	4.395
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(2.055)	(1.961)	(1.745)	(756)	(1.569)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	3.287	523	756	2.193	2.224
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	74.627	69.735	71.825	57.507	54.037
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	6.596	3.740	12.075	8.604	2.193
Egenkapital <i>Equity</i>	17.122	13.835	13.312	13.056	11.863
<b>Nøgletal</b> <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	21,2	3,9	5,7	17,6	20,2
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	22,9	19,8	18,5	22,7	22,0

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

### Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletal	Beregningsformel	Ratios	Calculation formula
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

### Nøgletal udtrykker

#### Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

### Ratios reflect

#### Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

#### Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

#### Solvency ratio

The financial strength of the entity.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består af produktion og salg af sprøjttestøbte plastemner samt montage.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 haft en fin stigning i ordretilgangen fra såvel hjemmemarked som eksportmarkeder. Der er tilsvarende realiseret en positiv udvikling i bruttoresultatet.

Selskabet har i 2018 haft en tilfredsstillende udvikling i tilgang af nye kunder og projekter, især inden for højere avancerede teknologiområder og materialer. Der er i 2018 gennemført flere større effektiviserings- og automationsprojekter, og ny og avanceret teknologi er taget i anvendelse. Der er fortsat stigende efterspørgsel på øget værdiforædling og vores montagefaciliteter udvikles fortsat.

Ledelsens beslutning om øget fokus på kvalitets sikring og yderligere udvikling af kvalitetsstyrings systemet har afstedkommet øgede investeringer i kompetencer og processer i 2018. Det er ledelsens helt klare mål at kunne møde kundernes skærpede krav til kvalitetsperformance. Dette søges opnået gennem gensidig forventningsafstemning og fortsat investering i de nødvendige værktøjer og processer hertil. Organisationen omkring værktøjsvedligehold og service er tilført ekstra ressourcer.

Nettoresultat efter skat for året 2018 blev på 3.287 t.kr. mod 523 t.kr. året før.

Fremgangen i resultatet skal ses i sammenhæng med, at der bl.a. gennem fokuseret indsats i alle driftsområder er opnået betydelige forbedringer, der er gennemført store investeringer i indkøring

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's primary activity consists in production and sale of injection-moulded plastic components as well as assembly.*

### Development in activities and finances

*In 2018 the Company has seen a fine increase in order intake from both domestic and export markets. Similarly, a positive development in gross profit has been realized.*

*The Company has in 2018 seen a satisfactory development in accessing new customers and projects, especially within highly advanced technology areas and materials. In 2018, the Company has implemented several major efficiency improvement and automation projects, and new and advanced technology has been taken into use. The demand for value processing continues to grow, and our assembly facilities continue to develop.*

*Management's decision on increased focus on quality assurance and further development of quality management system has resulted in increased investments in competences and processes in 2018. It is the Management's very clear objective to meet the customers' enhanced requirements of quality performance. This is attempted to be achieved through mutual matching of expectations and continued investments in the necessary tools and processes for this purpose. The organization around tool maintenance and service has been added additional resources.*

*Net profit for the year 2018 amounted to DKK 3,287k compared to DKK 523k the year before.*

*The progress in the result must be seen in the context of the fact that through focused efforts in all areas of operation, significant improvements have been achieved, major investments have been*

## Ledelsesberetning

af nye teknologier, i medarbejderkompetencer og organisationsudvikling. De mange tiltag er medvirkende til, at selskabet kan beholde og udvikle sin position i markedet som foretrukket teknologi-partner for bestående som for nye kunder.

Eksisterende kunder samt nye, har taget selskabets kompetencer på multikomponent-området til sig, og der har været en betydelig vækst i afsætningen af disse produkter.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Effekten af de mange tiltag og investeringer i medarbejdere, teknologier, bygninger og infrastruktur, afspejler sig i optimeringer i løsning af arbejdsopgaverne. I 2018 er der etableret integrerede IT-løsninger med selskabets største kunder, og dette medfører smidigere og mere omkostningsoptimale logistikløsninger samt bedre service til kunderne. Selskabet forventer gennem højere kompetenceniveau og delegering af ansvar en fortsat forbedring på væsentlige områder.

Vi forventer heraf et forbedret resultat for det kommende år, samt at ordretilgangen på de etablerede projekter vil give et positivt bidrag til indtjeningen. Der forventes en stabil vækst i afsætningen på de vigtigste kunder, og en styret og stabil vækst på nye kunder.

### Særlige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindelige forekommen-

## Management commentary

*made in implementing new technologies, in employee skills and organizational development. The many initiatives contribute to the Company being able to retain and develop its position in the market as a preferred technology partner for existing and new customers.*

*Existing customers as well as new ones have adopted the Company's competencies in the multi-component area and there has been considerable growth in sales of these products.*

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

*There have been no material uncertainties or unusual matters affecting recognition and measurement.*

### **Outlook**

*The impact of the many initiatives and investments in employees, technologies, buildings and infrastructure, is reflected in optimized solutions of assignments. In 2018, integrated IT-solutions with the Company's largest customers have been established, and this results in smoother and more cost-optimal logistic solutions and better service to customers. Through a higher level of competence and the delegation of responsibilities, the Company expects continued improvement in significant areas.*

*We expect an improved result for the coming year, and that the order intake of the projects initiated will contribute positively to earnings. We expect a stable growth in sales to key customers, and a controlled and steady growth on new customers.*

### **Particular risks**

*The Company is not exposed to any particular business or financial risks other than usual risks*

## Ledelsesberetning

de risici indenfor branchen.

### Videnressourcer

Selskabet har en ambition om at være på forkant med de i branchen anvendte teknologier. Hertil stilles store krav til virksomheden, når det gælder uddannelse af medarbejdere samt vidensopsamling og -deling. Selskabet har særligt fokus på vidensdeling gennem faglige netværk.

For til stadighed at kunne udvikle teknologier og levere konkurrencedygtige produkter og ydelser er det afgørende for virksomheden fortsat at kunne tiltrække, uddanne og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau på alle for virksomheden væsentlige områder.

### Medarbejdere

Selskabet har en ambition om at være kendt for godt arbejdsmiljø, lavt sygefravær, et godt psykisk arbejdsmiljø og nultolerance ved mobning.

### Miljømæssige forhold

Selskabet overvåger alle miljøaspekter, der knytter sig til processerne og produkterne. Målsætningen for selskabet er til stadighed at udføre løbende forbedringer og minimering af de miljø- og arbejdsmiljøpåvirkninger, der måtte være. Dertil holdes en tæt kontakt og dialog med myndighederne for områderne.

Der er specielt ved investeringer i procesudstyr fokus på renere teknologier, optimering af resourceforbrug, energioptimering og genanvendelse af plast. Miljøstyring har en central rolle i selskabets adfærd. Selskabet er miljøgodkendt siden 2007 og har i en årrække forud udarbejdet og indsendt grønt regnskab.

## Management commentary

*within the industry.*

### **Intellectual capital resources**

*The Company has the ambition to be at the forefront of the technologies used in the industry. This generates heavy demands to the company, when it comes to training of employees as well as knowledge gathering and sharing. The company is particularly focused on knowledge sharing through professional networks.*

*To continuously develop technologies and supply competitive products and services, it is crucial for the Company to continue to attract, train and maintain highly qualified staff in all areas important to the Company.*

### **Staff**

*The Company has the ambition of being known for a good working environment, low sickness rate, a good mental working environment and zero tolerance in bullying.*

### **Environmental performance**

*The Company monitors all environmental aspects related to the processes and products. The objective of the Company is constantly to carry out continuous improvements and minimize the environmental and work environment impacts that might exist. In addition, there is a close contact and dialogue with the authorities for the areas.*

*Especially in relation to investments in process equipment the Company focus on cleaner technologies, resource utilization, energy optimization and recycling of plastics. Environmental management play a central role in the Company's behavior. The Company is environmentally certified since 2007 and has for several years prior to that*

## Ledelsesberetning

Selskabet har siden 2013 været tilsluttet Operation Clean Sweep. Det er selskabets mål gennem oplysning, procedurer og uddannelse at sikre, at selskabet såvel som selskabets samhandelspartnere, efterlever de intentioner i OCS, som sikrer, at spild ved håndtering af plastpellets ikke er at finde i vandmiljøet samt i den omkringliggende natur. Selskabets ledelse betragter bæredygtighed som en væsentlig parameter for værdiskabelse i fremtidens industri.

### Kvalitetsledelse

Selskabet er certificeret iht. DS/ ISO 9001 indeholdende elementer fra TS16946, og der opgraderes i 2017 til nyeste standard DS/ ISO 9001:2015.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

*prepared and submitted green accounts.*

*Since 2013, the Company has been affiliated with Operation Clean Sweep. It is the Company's objective, through information, procedures and education to ensure that the Company, as well as the Company's trading partners, comply with the intentions of OCS, which ensures that waste from handling plastic pellets is not found in the aquatic environment and in the surrounding nature. The Company's management considers sustainability to be an important parameter for value creation in the industry of the future.*

### Quality management

*The company is certified according to DS / ISO 9001 containing elements from TS16946 and upgraded in 2017 to the latest standard DS / ISO 9001: 2015.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2018

*Income statement for 2018*

	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>50.559.153</b>	<b>46.145</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(40.053.429)	(39.741)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(4.233.221)	(3.764)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.272.503</b>	<b>2.640</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	24.284	130
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(2.079.580)	(2.091)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.217.207</b>	<b>679</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(930.026)	(156)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>Årets resultat</b>	6	<b>3.287.181</b>	<b>523</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			

**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		2.586.461	2.360
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	7	<b><u>2.586.461</u></b>	<b><u>2.360</u></b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		19.979.578	19.631
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		15.349.086	13.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.737.043	1.342
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	8	<b><u>37.065.707</u></b>	<b><u>34.433</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b><u>39.652.168</u></b>	<b><u>36.793</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		6.894.550	6.504
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		3.193.707	2.972
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		9.340.106	9.442
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b><u>19.428.363</u></b>	<b><u>18.918</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		12.833.443	10.823
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	432.269	420
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.025.415	1.140
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	60
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	1.236.719	983
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b><u>15.527.846</u></b>	<b><u>13.426</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>	<u>19.117</u>	<u>598</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>	<u>34.975.326</u>	<u>32.942</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>74.627.494</u>	<u>69.735</u>

**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		15.621.879	13.335
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>17.121.879</b>	<b>13.835</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	11	2.650.000	2.456
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>2.650.000</b>	<b>2.456</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		3.801.346	4.565
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.642.332	5.416
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		11.306.838	8.529
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Non-current liabilities other than provisions</i></b>	12	<b>19.750.516</b>	<b>18.510</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	12	3.883.610	3.579
Bankgæld <i>Bank loans</i>		13.547.198	13.370
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	13	93.292	255
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		10.418.019	11.407
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		816	0
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		736.026	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	6.426.138	6.323
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Current liabilities other than provisions</i></b>		<b>35.105.099</b>	<b>34.934</b>

**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

<b>Gældsforpligtelser</b>	<b><u>54.855.615</u></b>	<b><u>53.444</u></b>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

<b>Passiver</b>	<b><u>74.627.494</u></b>	<b><u>69.735</u></b>
<i>Equity and liabilities</i>		

Eventualforpligtelser	16
<i>Contingent liabilities</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
<i>Assets charged and collateral</i>	

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
<i>Related parties with controlling interest</i>	

Transaktioner med nærtstående parter	19
<i>Transactions with related parties</i>	

Koncernforhold	20
<i>Group Relations</i>	

## Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	13.334.698	0	13.834.698
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	2.287.181	1.000.000	3.287.181
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>500.000</b>	<b>15.621.879</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.121.879</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

### Cash flow statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		6.272.503	2.639
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		4.233.221	3.764
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	15	(3.704.748)	399
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b> <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		<b>6.800.976</b>	<b>6.802</b>
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		24.284	130
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(2.079.580)	(2.091)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		60.168	(112)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b> <i>Cash flows from operating activities</i>		<b>4.805.848</b>	<b>4.729</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of intangible assets</i>		(541.743)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(6.596.257)	(3.740)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		31.000	556
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> <i>Cash flows from investing activities</i>		<b>(7.107.000)</b>	<b>(3.184)</b>
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		0	6.160
Afdrag på lån mv. <i>Repayments of loans etc</i>		(1.514.419)	(754)
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Incurrance of lease obligations</i>		5.343.457	2.636
Afdrag på leasingforpligtelser <i>Reduction of lease commitments</i>		(2.283.878)	(1.715)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering <i>Other cash flows from financing activities</i>		0	(121)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>1.545.160</b>	<b>6.206</b>
<b>Transport</b> <i>To be carried forward</i>		<b>(755.992)</b>	<b>7.751</b>

## Pengestrømsoppgørelse for 2018

Cash flow statement for 2018

	<u>Note</u> <i>Notes</i>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>'000DKK</u>
<b>Transport</b> <i>Brought forward</i>		(755.992)	7.751
<b>Ændring i likvider</b> <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(755.992)	7.751
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		(12.772.089)	(20.523)
<b>Likvider ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		<u>(13.528.081)</u>	<u>(12.772)</u>

## Noter

### Notes

	<b>2018 DKK</b>	<b>2017 DKK '000</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	36.097.480	36.165
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.230.246	2.194
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	1.154.872	632
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	570.831	750
	<b>40.053.429</b>	<b>39.741</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>90</b>	<b>91</b>
	<b>Ledelsesvederlag Remuneration of management</b>	<b>Ledelsesvederlag Remuneration of management</b>
	<b>2018 DKK</b>	<b>2017 DKK '000</b>
Direktion <i>Executive Board</i>	1.594.000	1.461
Bestyrelse <i>Board of Directors</i>	120.000	150
	<b>1.714.000</b>	<b>1.611</b>
	<b>2018 DKK</b>	<b>2017 DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	315.688	319
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	3.918.816	3.543
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(1.283)	(98)
	<b>4.233.221</b>	<b>3.764</b>

## Noter

### Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<b>3. Other financial income</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	5
<i>Other interest income</i>		
Valutakursreguleringer	24.284	78
<i>Exchange rate adjustments</i>		
Dagsværdireguleringer	0	47
<i>Fair value adjustments</i>		
	<b>24.284</b>	<b>130</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>4. Other financial expenses</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	24
<i>Financial expenses from group enterprises</i>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.346.797	1.417
<i>Interest expenses</i>		
Valutakursreguleringer	64.083	10
<i>Exchange rate adjustments</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	668.700	640
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>2.079.580</b>	<b>2.091</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Aktuel skat	736.026	52
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	194.000	104
<i>Change in deferred tax</i>		
	<b>930.026</b>	<b>156</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>		
Overført resultat	2.287.181	523
<i>Retained earnings</i>		
	<b>3.287.181</b>	<b>523</b>



## Noter

### Notes

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver</b> <i>Acquired intan- gible assets</i>
	<b>DKK</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
<i>7. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	3.190.380
Tilgange <i>Additions</i>	541.743
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b><u>3.732.123</u></b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(829.974)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(315.688)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<b><u>(1.145.662)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b><u>2.586.461</u></b>

Immaterielle anlægsaktiver består af udviklede og erhvervede IT-licenser. Anlægsaktivet indeholder eksterne omkostninger og værdisættes i henhold til den forventede understøttelse af selskabets hovedaktivitet.

*Intangible assets consist of developed and acquired IT-licences. The assets contain external costs and are appraised with reference to the expected support of the Company's main activity.*

## Noter

### Notes

	<b>Grunde og bygninger</b> <i>Land and buildings</i> <b>DKK</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b> <i>Plant and machinery</i> <b>DKK</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <b>DKK</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b> <b>8. Property, plant and equipment</b>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	33.376.138	53.845.532	5.746.608
Overførsler <i>Transfer</i>	2.724.296	(5.449.964)	2.725.668
Tilgange <i>Additions</i>	60.991	6.161.860	373.406
Afgange <i>Disposals</i>	0	(4.027.491)	(2.795.670)
<b>Kostpris ultimo</b> <b>Cost end of year</b>	<b><u>36.161.425</u></b>	<b><u>50.529.937</u></b>	<b><u>6.050.012</u></b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(13.745.313)	(40.386.054)	(4.405.128)
Overførsler <i>Transfer</i>	(1.734.699)	3.727.808	(1.993.109)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(701.835)	(2.538.222)	(678.759)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	4.015.617	2.764.027
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(16.181.847)</u></b>	<b><u>(35.180.851)</u></b>	<b><u>(4.312.969)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>19.979.578</u></b>	<b><u>15.349.086</u></b>	<b><u>1.737.043</u></b>
Ikke-ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	-	13.687.133	813.325

## Noter

### Notes

#### 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

##### 9. Contract work in progress

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	1.495.241	1.210
Foretagne acontofaktureringer <i>Made progress billings</i>	(1.156.264)	(1.045)
	<b>338.977</b>	<b>165</b>
Der indregnes således: <i>Recognised as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) <i>Contract work in progress (assets)</i>	432.269	420
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) <i>Contract work in progress (liabilities)</i>	(93.292)	(255)
	<b>338.977</b>	<b>165</b>

#### 10. Periodeafgrænsningsposter

##### 10. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger.

*Prepayments comprises accrual of costs.*

## Noter

### Notes

	<b>2018</b> <b>DKK</b>	<b>2017</b> <b>DKK '000</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
<i>11. Deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	569.000	519
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4.546.000	3.802
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	239.000	221
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	272.000	216
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>	(3.004.000)	(2.331)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle <i>Other taxable temporary differences</i>	28.000	29
	<b>2.650.000</b>	<b>2.456</b>

### Bevægelser i året

#### *Changes during the year*

Primo <i>Beginning of year</i>	2.456.000
Indregnet i resultatopgørelsen <i>Recognised in the income statement</i>	194.000
<b>Ultimo</b> <i>End of year</i>	<b>2.650.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018</b> <i>Due within 12 months 2018</i>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b> <i>Due within 12 months 2017</i>	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <i>Due after more than 12 months</i>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <i>Outstanding after 5 years</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
<i>12. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	764.000	767	3.801.346	757.000
Bankgæld <i>Bank loans</i>	770.000	744	4.642.332	1.280.000
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	2.349.610	2.068	11.306.838	2.519.000
	<b>3.883.610</b>	<b>3.579</b>	<b>19.750.516</b>	<b>4.556.000</b>

## Noter

### Notes

#### 13. Igangværende arbejder for fremmed regning

##### 13. Contract work in progress

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	1.495.241	1.210
Foretagne acontofaktureringer <i>Made progress billings</i>	(1.156.264)	(1.045)
	<b>338.977</b>	<b>165</b>
Der indregnes således: <i>Recognised as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) <i>Contract work in progress (assets)</i>	432.269	420
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) <i>Contract work in progress (liabilities)</i>	(93.292)	(255)
	<b>338.977</b>	<b>165</b>

#### 14. Anden gæld

##### 14. Other payables

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	2.226.456	2.435
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	2.681.961	2.720
Skyldige renter <i>Accrued interest</i>	0	11
Anden gæld i øvrigt <i>Other costs payable</i>	1.517.721	1.157
	<b>6.426.138</b>	<b>6.323</b>

## Noter

### Notes

	<b>2018</b> <b>DKK</b>	<b>2017</b> <b>DKK '000</b>
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
<i>15. Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	(510.510)	(1.267)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	(2.068.176)	2.775
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	(1.139.065)	(1.109)
Andre ændringer <i>Other changes</i>	13.003	0
	<b>(3.704.748)</b>	<b>399</b>

## 16. Eventualforpligtelser

### 16. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med F. Tindhof ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which F. Tindhof Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.*

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 17. Assets charged and collateral

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 19.980 t.kr. Pantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.700 t.kr. i ejendomme med bogført værdi på 19.980 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. i varedebitorer, driftsmidler og varelager med en bogført værdi på 34.847 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 14.500 t.kr.

*Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties at a carrying DKK 19,980k. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.*

*Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 10,700k nominal on properties at a carrying amount of DKK 19,980k.*

*Bank loans are secured by way of a deposited company deed DKK 3,000k nominal on trade receivables, operating assets and inventory at a carrying amount of DKK 34,847k.*

## Noter

### Notes

*Certain items of plant and machinery as well as other fixtures etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases is DKK 14,500k.*

### **18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

#### **18. Related parties with controlling interest**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - F. Tindhof Invest ApS, Bogense ejer majoriteten af aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

*Related parties with controlling interest - F. Tindhof Invest ApS, Bogense owns the majority of the shares of the Entity and thus has control over the Entity.*

Der er ikke gennemført transaktioner på ikke-markedsmæssige vilkår i regnskabsåret.

*There has not been any transactions on non-market terms.*

### **20. Koncernforhold**

#### **20. Group Relations**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:*

F. Tindhof Invest ApS, Bogense.

*F. Tindhof Invest ApS, Bogense.*
